АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	30.09.2015
	№
	99-р

О выделении средств на мероприятие, посвященное дню Пожилого человека

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 02.12.1998 года № 1455 « О проведении в Российской Федерации Международного дня пожилых людей», в целях привлечения внимания общественности к проблемам людей  пожилого возраста; повышения степени информирования общественности о проблеме демографического старения общества, индивидуальных и социальных потребностях пожилых людей, их вкладе в развитие общества, необходимости изменения отношения к пожилым людям; обеспечения людям пожилого возраста независимости, участия в жизни общества, необходимого ухода, условий для реализации внутреннего потенциала и поддержания их достоинства, руководствуясь Уставом Сокурского сельсовета,

1. Провести с 1 октября  по 10 октября 2015 года в рамках Международного Дня пожилых людей Декаду пожилых людей на территории Сокурского сельсовета.
2. Подготовку и проведение Декады пожилого человека возложить на директора МКУК «Сокурское КДО» Чеснова В. А. и зам. главы администрации Сокурского сельсовета Авдонину С. Ю., для подготовки и проведения Декады пожилого человека выделить денежные средства в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей из них:

10000 (десять тысяч) рублей – ДК «Нефтяник»:
- расходы произвести с раздела 0801, целевая статья 0810088, вид расходов 244, экономическая статья 290;
10000 (десять тысяч) рублей – администрация Сокурского сельсовета:
- расходы произвести с раздела 0113, целевая статья 8800202, вид расходов 244, экономическая статья 290.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Сокурского сельсовета Авдонину С. Ю.

Глава  Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                 П.М.Дубовский